
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 162  DEL 14-09-2022 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
         

Oggetto : ESITO DELLA GARA AVVIATA CON PROCEDURA SINTEL N. 158239055 - 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO SCUOLE MEDIE CUP: 
D56B19002660001", "IN PUNTA DI PENNELLO, SALA POLIVALENTE E 
ESPOSITIVA SU GIROLAMO ROMANINO" - CUP: D51I19000040006 E "MESSA IN 
SICUREZZA IMPIANTISTICA DELL'EDIFICIO EX ASILO STATALE CUP: 
D58H21000370006.  CIG: 9357918E37  

C.I.G :9357918E37 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che: 

- con determinazione dell’Area Tecnica n. 281-537 R.G. del 16/12/2021 si è provveduto ad 
affidare l’incarico per i servizi di ingegneria di progettazione e direzione dei lavori delle 
opere di “IN PUNTA DI PENNELLO, SALA POLIVALENTE ED ESPOSITIVA SU 
GIROLAMO ROMANINO – CUP: D51I19000040006 – CIG: ZA53446EE2” all’Ing. 
Emanuele Patelli con studio in via Lombardia 21, 24060 – Sovere (BG) (C.F: 
PTLMNL84M21L388B e P.IVA: 03629880166); 

-  con determinazione dell’Area Tecnica n. 281-537 R.G. del 16/12/2021 si è provveduto ad 
affidare l’incarico per i servizi di ingegneria di progettazione e direzione dei lavori delle 
opere di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO SCUOLE MEDIE – 
CUP: D56B19002660001 – CIG: 901407492D” all’Ing. Emanuele Patelli con studio in via 
Lombardia 21, 24060 – Sovere (BG) (C.F: PTLMNL84M21L388B e P.IVA: 03629880166); 

- Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 03/08/2022 si è 
provveduto ad approvare il progetto esecutivo, pervenuto ai protocolli n. 12430 (CUP: 
D56B19002660001), al prot.  n. 12431 (CUP: D51I19000040006) e al prot. n. 12432 (CUP: 
D58H21000370006) del 02/08/2022, denominati "MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PER ADEGUAMENTO SCUOLE MEDIE CUP: D56B19002660001", "IN PUNTA DI 
PENNELLO, SALA POLIVALENTE E ESPOSITIVA SU GIROLAMO ROMANINO” - CUP: 
D51I19000040006 E “MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA DELL'EDIFICIO EX ASILO 
STATALE” CUP: D58H21000370006, per l’importo complessivo di € 870.000,00; 

VISTA la determinazione n. 141 del 05/08/2022 con la quale si è proceduto ad approvare la 
Lettera invito ed i relativi allegati necessari per l’affidamento delle opere di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO SCUOLE MEDIE CUP: D56B19002660001", "IN 
PUNTA DI PENNELLO, SALA POLIVALENTE E ESPOSITIVA SU GIROLAMO ROMANINO” - 
CUP: D51I19000040006 E “MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA DELL'EDIFICIO EX 
ASILO STATALE” CUP: D58H21000370006. – CIG: 9357918E37; 

VISTO il verbale di gara (gara deserta) del 13/09/2022, per la procedura Sintel n. 158239055, 
con il quale si è dato atto che, nonostante le manifestazioni di interesse pubblicate e le ditte 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



successivamente invitate, entro la data del 13/09/2022 non sono pervenute offerte per 
l’affidamento dei lavori in oggetto. 

Ritenuto quindi di procedere con la chiusura del procedimento di che trattasi con dichiarazione 
di GARA DESERTA avviando le procedure necessarie per la revisione del progetto anche in 
virtù dell’adeguamento dei prezzi regionali avvenuto con la Deliberazione di Giunta Regionale 
n. XI/6764 del 25/07/2022 nonché all’aggiornamento degli stessi alle recenti variazioni prezzi 
del mercato;  

Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01/07/2021 e n. 1 del 04/01/2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 

Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare il “Verbale di GARA DESERTA”, che viene allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, relativamente alla procedura Sintel 
n. 154344857 per l’affidamento delle opere di ““MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO SCUOLE MEDIE CUP: D56B19002660001", "IN PUNTA DI PENNELLO, 
SALA POLIVALENTE E ESPOSITIVA SU GIROLAMO ROMANINO” - CUP: 
D51I19000040006 E “MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA DELL'EDIFICIO EX ASILO 
STATALE” CUP: D58H21000370006. – CIG: 9357918E37; 

2) di trasmettere la presente determinazione: 

• al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

• all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 


